Desde la Fundación Amancio Ortega, han seguido con preocupación los
efectos de las inundaciones sufridas el pasado 29 de octubre en nuestro municipio, y
como consecuencia han decidido participar activamente en la recuperación del
mismo, comprometiéndose a donar una cantidad máxima de Dos Millones
Doscientos Mil (2.200.000,00) euros con la finalidad de que el Ayuntamiento pueda
tramitar ayudas directas a las personas físicas afectadas por la catástrofe. La
finalidad de esta donación es ayudar con inmediatez a las personas físicas que hayan
sufrido daños en su vivienda, mobiliario, enseres, electrodomésticos, vehículos